: A :
INDICAÇÃO Nº fi) ; /2018

Senhor Presidente:

O vereador que subscreve, ouvido o Plenário,

solicita através desta indicação ao Prefeito, a limpeza de terreno que margeia o córrego
na avenida Bahia, entre as ruas Pará e José Masson, na vila São José.

A referida indicação atende a pedido de
moradores, das imediações da referida avenida, em virtude de o mato estar muito alto,

tem ocasionado a procriação de animais peçonhentos principalmente escorpiões.
Peço urgência que este pedido seja atendido,

que o município faça com rapidez se for de sua propriedade, caso não seja que notifique
o proprietário e o mesmo não fazendo com a devida urgência, que o município faça a

limpeza exercendo o interesse público.
Se faz necessário esta solicitação,

principalmente nesse momento delicado que nos encontramos, em virtude da quantidade

grande de escorpiões encontrados, e vai de encontro a política municipal, de fazer um
mutirão e tentar erradicar ou melhorar, esse problema que assola não somente Bariri, mas
todas as cidades da região.

Sala das Sessões, 03 de dezembro de 2018.

Benedito Antonio Franchini

Vereador

câmara Municipal
de Bariri

0 5 DEZ. 2018

PROTOCOLO